
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 
 

 

Naše čj.: KRNOOVZP-77486/2022 

VONC 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-90782022-VONC 

280.8 S/5 

 

Dle rozdělovníku 

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová 
 

Telefon: 554 697 602  

E-mail: avoncova@mukrnov.cz  

   

Datum: 05.09.2022  

 

1 / 5 

KRNOOVZP-77486/2022 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 

  

 

 

I. OZNÁMENÍ  O  ZAHÁJENÍ  SPRÁVNÍHO  ŘÍZENÍ 
 

    Dne 18.08.2022 obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, 

od právnické osoby: Tomi-Remont a.s., IČ 255 08 571, Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov 

(dále jen „žadatel“), prostřednictvím zpl. zástupce: Sekne spol. s.r.o., IČ 623 63 701, 

Hamerská 12, 772 00 Olomouc, 

žádost o povolení omezení obecného užívání silnice III/45722 v místě žel. přejezdu P4417, 

úplnou uzavírkou s provizorní komunikací mimo BUS, IZS a vozidla stavby, v termínu 

od 03.10.2022 do 17.10.2022 s nařízením objížďky po silnicích z obce Bohušov 

po sil. III/45728 Karlov, II/457, III/45717 Dívčí Hrad, III/45718 Horní Povelice a zpět 

obousměrně, z důvodu realizace stavby „Oprava žel. přejezdu P4417 Horní Povelice.“ 

 

Přílohou žádosti byly tyto podklady: 

• Plná moc ze dne 11.03.2022. 

• Pověření zaměstnance ze dne 19.08.2015. 

• Návrh přechodné úpravy provozu – výkres č.1: „Přechodné dopravní značení – Úplná 

uzavírka silnice III/45722“ a samostatná žádost o stanovení přechodné úpravy 

provozu.  

• Harmonogram výstavby PZS přejezdu P4417. 

• Vyjádření Obce Dívčí Hrad se souhlasem vedením objízdné trasy pod č. j. HRAD-

645/2022 ze dne 16.08.2022. 

• Vyjádření koordinátora ODIS s.r.o., ze dne 17.08.2022, k realizaci stavby: „Oprava 

žel. přejezdu P4417 Horní Povelice.“ 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

Podáním ze dne 29.08.2022 doplnil zpl. zástupce žadatele:  



2 / 5 

KRNOOVZP-77486/2022 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

• Souhlas obce Bohušov, ze dne 17.08.2022, s úplnou uzavírkou silnice III/45722 mimo 

BUS, IZS, vozidla stavby a majitelů přilehlých zemědělských pozemků. 

• Souhlas obce Liptaň, ze dne 18.08.2022, s objízdnou trasou při úplné uzavírce silnice 

III/45722. 

Dne 05.09.2022 doplnil zpl. zástupce žadatele: 

• Vyjádření správce silnice III/45722, pod zn. 24 533/2022/JJ ze dne 29.08.2022, 

Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se souhlasem 

s úplnou uzavírkou silnice III/45722 a s navrženou objízdnou trasou.   

 

    Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní 

úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejných účelových komunikacích, příslušný 

podle ustanovení § 24 odst. 3, § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

 

o z n a m u j e 

 
podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „správní řád“) všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení správního řízení ve výše uvedené věci, které je zdejším úřadem vedeno 

podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení § 39 prováděcí 

vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 77 zákona 

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle ustanovení 

§ 36 odst. 2 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud 

o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu prohlásil zdejší úřad usnesením v čl. II. 

této písemnosti, dokdy mohou účastníci řízení činit návrhy.  

Podle ustanovení § 38 odst. 1 a 4 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo 

nahlížet do spisu, s právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, 

aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. Do spisu řízení lze nahlédnout v sídle 

zdejšího úřadu – Vodní 1, Krnov, kanceláři č. 602, v úřední dny (pondělí, středa od 8.00-

12.00 a 13.00-17.00 hod., čtvrtek od 13.00-15.00 hod. (v ostatní pracovní dny pouze 

po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou). 

 

    Podle ustanovení § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a ustanovení § 50 odst. 2 správního řádu, žádá správní orgán Policii ČR o vyjádření 

k přechodné úpravě provozu.  

 

    Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení před vydáním rozhodnutí 

možnost vyjádřit se k jeho podkladům v sídle MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního 

prostředí, Vodní 1, kanceláři č. 602, v době do tří úředních dnů ode dne od uplynutí uvedené 

lhůty k podání návrhů od 8.00-12.00 hod. a 13.00-17.00 hod. (v jinou dobu pouze 

po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou). 

 



3 / 5 

KRNOOVZP-77486/2022 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

II.   U S N E S E N Í 
    Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního 

prostředí, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní 

úřad ve věcech silnic II. III. třídy a veřejných účelových komunikacích, příslušný podle 

ustanovení § 24 odst. 3, § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

rozhodl dne 05.09.2022 podle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) takto:  

 

Podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu mohou účastníci správního řízení: 

• Sekne spol. s.r.o. (zpl. zástupce žadatele),  

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, (jako majetkový 

správce silnice III/45722), 

• Obec Liptaň, Obec Bohušov a Obec Dívčí Hrad (jako obce, na jejichž zastaveném 

území je vedena objížďka),  

 

zahájeného dne 17.08.2022 ve věci žádosti o povolení omezení obecného užívání 

silnice III/45722 úplnou uzavírkou mimo BUS, IZS a vozidla stavby, v extravilánu obce 

Horní Povelice, v místě železničního přejezdu P4417 s provizorní komunikací, v termínu 

od 03.10.2022 do 17.10.2022 s nařízením objížďky po silnicích z obce Bohušov po silnicích 

III/45728 Karlov, II/457, III/45717 Dívčí Hrad, III/45718 Horní Povelice a zpět obousměrně. 

  

 

činit své návrhy ve lhůtě nejpozději do 7 dnů ode dne obdržení této písemnosti. 

 

 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

• Tomi-Remont a.s., IČ 255 08 571, Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov.  

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 000 95 711, 

Úprkova 1, Ostrava.  

• Obec Liptaň, IČ 00296180, Liptaň 149, 793 96 Liptaň. 

• Obec Bohušov, IČ 002 95 876, Bohušov 15, 793 99 Bohušov. 

• Obec Dívčí Hrad, IČ 005 76 115, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Lhůta pro podání návrhů byla zdejším úřadem stanovena v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 

správního řádu a to z důvodu dodržení zásady rychlosti řízení a přihlédnutím 

k požadovanému termínu zahájení uzavírky. 

 

P o u č e n í   o  o d v o l á n í: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího silničního správního 

úřadu – Městského úřadu Krnov, odboru výstavby a životního prostředí.  

Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu se proti usnesení může odvolat účastník, jemuž 

se usnesení oznamuje. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 



4 / 5 

KRNOOVZP-77486/2022 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka řízení. 

Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené 

v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.   

 

U p o z o r n ě n í: 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního 

řádu předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům 

na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, 

přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit 

dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, 

musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se účastníci řízení mohou vzdát práva 

na vyjádření se k podkladům pro vydání rozhodnutí.  

Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad 

při rozhodování dbá, aby uzavírka byla vždy omezena na nejkratší možnou dobu, objížďka 

byla řádně technicky zabezpečena a byla z hlediska provozu vyhovující a aby byl umožněn 

přístup k sousedním nemovitostem.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alexandra Voncová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0337 



5 / 5 

KRNOOVZP-77486/2022 VONC 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozdělovník:   

Účastníci řízení (do vlastních rukou – do datové schránky): 

- zpl. zástupce žadatele: Sekne spol. s.r.o., Hamerská 12, 772 00 Olomouc. 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 

Ostrava. 

- Obec Liptaň, Liptaň 149, 793 96 Liptaň. 

- Obec Bohušov, Bohušov 15, 793 99 Bohušov. 

- Obec Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Osoblaha. 

 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, 

Partyzánská 7, 792 01 Bruntál. 

 

Na vědomí (do datové schránky): 

- HZS Moravskoslezského kraje, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál. 

- Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, územní 

odbor Bruntál. 

- Transdev Morava s.r.o., Bozděchova 567/8, 702 00 Ostrava.  

- České dráhy a.s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha.  

 

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí. 

 

 

 


		2022-09-06T12:30:54+0200




